3509. Denique sequuntur propositiones sub poena excommunicationis damnatae a Benedicto XIV in constitutione *Detestabilem*, die 10 Novembris 1752, quae, de duello agentes, sunt ejusmodi:

1. Vir militaris, qui nisi offerat vel acceptet duellum, tamquam formidolosus, timidus, abjectus, et ad officia militaria ineptus haberetur, indeque officio, quo se suosque sustentat, privaretur, vel promotionis alias sibi debitae ac promeritae spe perpetuo carere deberet, culpa et poena vacaret sive offerat, sive acceptet duellum.

2. Excusari possunt, etiam honoris tuendi vel humanae vilipensionis

vitandae gratia, duellum acceptantes vel ad illud provocantes, quando certo sciunt pugnam non esse secuturam, utpote ab aliis impediendam.

3. Non incurrit ecclesiasticas poenas ab Ecclesia contra duellantes latus dux vel officialis militiae acceptans duellum ex gravi metu amissionis famae et officii.

4. Licitum est in statu hominis naturali acceptare et offerre duellum ad servandas cum honore fortunas, quando alio remedio jactura propulsari nequit.

5. Asserta licentia pro statu naturali applicari etiam potest statui civitatis male ordinatae, in qua, nimirum, vel negligentia vel malitia magistratus, justitia aperte denegatur.

Ejusmodi propositiones (1) ab eodem Pontifice definitae « falsae, scandalosae, ac perniciosae, » damnatae et prohibita fuerunt sub excommunicationis sanctione per verba:

« Ita ut quicumque illas aut conjunctim aut divisim docuerit, defenderit, ediderit, aut de iis, etiam disputandi gratia, publice aut privatim tractaverit, nisi forsan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, » etc.

Atque prohibuit de more omnibus Christifidelibus cujuscumque conditionis ne praedictas opiniones aut aliquam ipsarum ad praxim deducant.

Illi vero qui in praxim seu in factum deducerent ejusmodi opiniones, comprehenderentur sub articulo III constitutionis *Apostolicae Sedis*.

Ab Alexandro VII, die 10 Januarii 1659 fuerunt singillatim proscriptae sex propositiones.—Die 24 Septem-

bris 1665 fuerunt ab eodem Pontifice damnatae in globo viginti et octo.—Item in globo die 18 Martii 1666 aliae quadraginta quinque.

Ab Innocentio XI, die 2 Martii 1679, fuerunt damnatae in globo, ad minus uti scandalosae et in praxi perniciosae, sexaginta quinque propositiones.

Item ab eodem Pontifice habentur in globo damnatae aliae duae, 25 Novembris.

Item constit. *Caelstis*, 20 Novembris 1686, damnantur in globo ab ipso Pontifice sexaginta et octo propositiones Michaelis de Molinos.